M O Ç Ã O Nº.  018

SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/04/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Padre José Lorusso, conhecido como Padre Zezinho, foi elevado à dignidade de Monsenhor;

CONSIDERANDO que o referido título é concedido pelo Papa àqueles que se destacam pelos serviços prestados, como é o caso do Padre Zezinho, que atuou em diversas funções na hierarquia da Igreja Católica Apostólica Romana, em nosso Município e mesmo no exterior;

CONSIDERANDO que no dia 27 de março o Arcebispo Metropolitano de Botucatu, REVMO. SR. DOM ALOYSIO JOSÉ LEAL PENNA, entregou ao Padre Zezinho a Bula de Nomeação anunciada pelo Papa João Paulo II,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o PADRE ZEZINHO, por sua elevação à dignidade de Monsenhor da Igreja Católica Apostólica Romana, como Monsenhor Lorusso.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de abril de 2002.

Vereador  Autor CALDAS

   -PCdoB-